

Das Beste aus der Natur



BREGANZIA KONSERVEN GmbH
L A N D S T R A S S E 1
A-6911 LOCHAU/ÖSTERREICH
TELEFON 0043-5574/42 205-0
TELEFAX 0043-5574/42 205-9
E-Mail: info@breganzia.at
<http://www.breganzia.at>

Produktspezifikation

20.01.2016 / bk

Früchtemischung für Birnen-/ Kletzenbrot , 7kg netto

Rohware und Zusammensetzung:

- Apfelmark
- Dörrbirnen (geklippt und gecutert)
- Feigen (geklippt und geschnitten / oder kleine Früchte)
- Zucker
- Wasser
- Rosinen
- Dörrpflaumen (entkernt)
- Backmischung (Orangeat, Zitronat) gewürfelt
- Inländer-Rum (1%)
- Konservierungsstoff: Kaliumsorbat

Produktion: die vorgewogenen, teils aufgekochten Zutaten werden durchgemischt bis eine homogene Fruchtverteilung erreicht ist, kurz vor der Abfüllung wird ca. 1% aromaverstärkter Inländer-Rum (40% Vol.) unter die Charge gezogen.

Verpackung: Polypropylen-Verpackungseimer mit Schnappdeckel

Füllgewicht netto: 7 kg netto

Charge: siehe Deckel

Haltbarkeit: siehe Deckel (18 Monate ab Produktionsdatum)

Lagerung: trocken und frostfrei

EAN 9002252001706 (7kg-Eimer)

Palette: 7 kg Eimer – 80 Eimer pro Palette – 20 Eimer pro Lage

Nährwerttabelle:

Durchschnittswerte je 100 g:	
kJ	469
kcal	111
Fett	0,45 g
davon gesättigte Fettsäuren	<0,01 g
Kohlenhydrate	25 g
davon Zucker	23 g
Ballaststoffe	2 g
Eiweiß	0,68 g
Salz	0,01 g

Das Produkt ist ein Naturprodukt und unterliegt natürlichen Schwankungen.

Allergenhaltige Inhaltsstoffe (gemäß ALBA-Liste)

	enthalten	Nicht enthalten
Glutenhaltiges Getreide oder -erzeugnisse		X
Krebstiere und deren Erzeugnisse		X
Eier und Eierzeugnisse		X
Fisch oder Fischerzeugnisse		X
Erdnüsse oder Erdnusserzeugnisse		X
Soja oder Sojaerzeugnisse		X
Milch (einschl. Lactose) oder Milcherzeugnisse		X
Schalenfrüchte und deren Erzeugnisse		X
Sesam oder Sesamerzeugnisse		X
Sellerie oder Erzeugnisse aus Sellerie		X
Senf und Senferzeugnisse		X
Sulfit über 10 mg / kg oder 10 mg / l		X
Lupinen und deren Erzeugnisse		X
Weichtiere und deren Erzeugnisse		X
Rind		X
Schwein		X
Huhn		X
Mais		X
Kakao		X
Koriander		X
Hülsenfrüchte		X
Glutamat		X
Karotte		X
Laktose		X

GVO:

In unserem Verarbeitungsprozess werden keine gentechnisch veränderten Früchte (von transgenen Pflanzen) eingesetzt.

Es kommen auch keine mittels gentechnologischer Verfahren bzw. unter Einsatz von gentechnisch hergestellten Hilfsstoffen gewonnene Behandlungs- und Zusatzstoffe zum Einsatz.

Strahlenbehandlung:

Die verwendeten Rohstoffe und Zutaten sowie das Endprodukt werden nicht strahlenbehandelt.

Sonstiges:

- das Fremdkörperisiko in diesem Produkt ist nach dem momentanen Stand der Technik weitestgehend ausgeschlossen
- Die Ware inkl. der verwendeten Roh- und Packstoffe entspricht den gültigen Bestimmungen der EU
- gesetzliche Bestimmungen / Empfehlungen zu Rückstandshöchstmengen an Pestiziden, Umweltverunreinigungen und Radioaktivität werden strikt eingehalten.

Mit der Erstellung dieser Spezifikation verlieren alle früheren Versionen ihre Gültigkeit. Unser Produkt entspricht den derzeit geltenden österreichischen und EU-Vorschriften. Alle Angaben entsprechen unserem derzeitigen Kenntnisstand. Aus produktionstechnischen Gründen, sowie bedingt durch den Einsatz natürlicher Rohstoffe, können sich im Einzelfall Abweichungen bei den Spezifikationsparametern ergeben.